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Interkommunalt samarbeid og forventninger til fylkeskommunen 

 

Hvordan kan jeg leder for en idr. avdeling i Telemarks minste kommune på en positiv 

måte bidra til å realisere deler av, noen elementer i planen eller hele planen? 

 

Jo jeg velger først å  

analysere planen,  

se på realismen i planen, det offentlige er jo blant annet kjent for å lage planer 

og ikke legge økonomi inn i planene, jeg kan  

ta initiativ overfor nærliggende kommuner,  

jeg kan være passiv,  

jeg kan se på denne planen i samarbeid med vår egen KDP, ved siden av at den 

skal være styrende. 
 

I mitt hode sier planen noe om at fylkeskommunen som eier av planen skal være pådriver til 

et interkommunalt samarbeid. Jeg har foreløpig ikke registrert et slikt initiativ. 

Men Porsgrunn, Skien og Bamble har tatt et slikt initiativ. Vi har sammen jobba for å se på 

muligheten for å realisere et snøproduksjonsanlegg lagt til fritidsparken. Vi vil fortsette med 

det – vi vil invitere Siljan også med og vi skal ha et fellesmøte til før jul. 

Vi har også diskutert på møtene følgende problemstilling : ”Har ikke vi nok med oss selv og 

våre egne spillemiddelprioriteringer om ikke vi skal be politikerne i bystyret om å bevilge 

penger til et anlegg i en annen kommune? Nei det går ikke. ! 

Vi ser altså at politiske utfordringer ligger i dette i forhold til å få fylkes- og 

kommunepolitikere til å snakke sammen 

 

Vi mener planen gir mulighet for en analysering av anleggssituasjonen – TIK har jobba med 

det – en helhetlig plan for Telemark,  for å kunne på best mulig grunnlag si: 

 

For eksempel på Kjølnes skal telemarks mest og best utviklede friidrettsanlegg ligge, 

Skagerak Arena er fotballsentrum i Telemark – det skal ikke gis økonomiske midler til å 

etablere et stort stadion andre steder, den har vi allerede osv. 

På den måten må idrett for idrett gjennomgås – klare signaler ut til kommunene om dette – 

som har vært med i arbeidet som også gjør noe med fremtidige prioriteringer av spillemidler. 

På denne typen anlegg må fylkeskommunen diskutere både investerings- og driftsmidler 

tilført det aktuelle anlegget. 

 

Det som også ved siden av rene anleggsprioriteringer så er samarbeid  viktig: 

Vekselvirkning mellom frivillige og det profesjonelle idrettslivet er avgjørende også i 

fremtiden. Dette er et felles ansvar – kommunene har et ansvar for frivillige lag og foreninger 

samt egen utøvelse og legge til rette for breddeaktiviteter. Fylkeskommunen derimot har et 

ansvar for de regionale paraplyorganisasjonene. I tillegg vil fylkeskommunen bidra til å styrke 

talentutviklingen og de profesjonelle miljøene og dette tar planen høyde for. DETTE MÅ VI 

FORTSATT HOLDE FAST VED OG JOBBE HARDT FOR. 

 



Gjennomføringsstrategiene må sees på som veivalg. Hvordan veien skal gås opp gjenspeiles i 

handlingsprogrammet. Her vil gjennomføringsviljen bli speilet gjennom mål og virkemidler. 

Dette arbeidet må starte opp i samarbeid med alle offentlige lokale og regionale aktører. 

Skape enighet på regionalt og lokal plan både blant de frivillige men også blant kommunene 

vil stå sentralt. Vi vil da oppnå en omforent strategi på utvikling av anleggene i 

Telemark. 

 

Fylkeskommunen har en viktig rolle som kunnskapsutvikler og regional rådgiver for 

kommunene og det frivillige idretts- og friluftslivet. Jeg opplever at økt kompetanse er et 

strategisk viktig veivalg som et av flere innspill i gjennomføringsstrategien av planen 

 

En idrettsarena kan defineres som en møteplass der fysisk aktivitet og konkurranser utøves, 

det formidles opplevelser og kunnskap deles. 

For å bygge Telemarks identitet og idrettslige omdømme – friluftslivets omdømme er på plass 

, opplever jeg – bør det skapes noen store og viktige arenaer for hele fylket. Fyrtårn bør 

prioriteres i årene fremover noe planen legger opp til. Dette for at Telemark styrker sin 

posisjon som mesterskapsfylket både nasjonalt og internasjonalt. 

 

Jeg forutsetter at når planen skal gjennomføres over de neste 4 årene vil planen prege 

administrasjonen gjøremål BÅDE I FYLKESKOMMUNEN MEN OGSÅ I KOMMUNENE. 

 

Planen er også viktig og gir forventninger om at folkehelse både i kommunene og på regionalt 

nivå skal stå sentralt. Ny folkehelselov fra 01.01.2012 sier tydelig hva de ulike 

forvaltningsleddene skal gjøre. Planen har dette sentrale elementet i seg. Arbeidet i Telemark 

er både forankret og godt i gang. Pådriverrollen til fylket må absolutt fortsette i uforminsket 

grad. 

 

Jeg mener at fylkeskommunen har et ansvar for å utvikle de regionale aktørene og et nært 

samarbeid med disse er avgjørende. Dette er også en forutsetning for å øke frivilligheten. Det 

må hele tiden søkes økt profesjonalisering av paraplyorganisasjonene. Mer fokus på 

kompetanseheving og deling av tilegnet kompetanse. Denne styrkingen regionalt vil komme 

de lokale foreningene til gode i neste omgang. 

 

Men for å oppsummere dette litte grann, målet med planen er å 

videreutvikle og tilgjengeliggjøre eksisterende arenaer og utvikle og 

etablere nye arenaer som kan møte befolkningsgruppers behov og ønsker. 

 

Dette er et av flere mål i vår egen KDP starter Porsgrunn kommune nå 21. november et 

arbeid i samarbeid med en student på Hit kulturstudiet: 

”Få mer kunnskap om befolkningens aktivitetsvaner ønsker og barrierer for aktivitet – 

å formidle denne kunnskapen til relevante målgrupper” – masteroppgave. 

KOMPETANSEHEVING er igjen et nøkkelord. 

 

Målet er selvsagt – det er å være tiltaksretta i etterkant på tilbud vi da vet treffer. 

 

Takk for oppmerksomheten 

 

Jørgen Olsvoll 

Porsgrunn kommune  


